



# EXPRESSO

DISTRIBUIDORA

26/06

1

A  
Comissão de Licitação / Pregoeiro(a)  
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERE  
Ref.: PREGAO ELETRONICO

001/2021

**Identificação do licitante**

Razão Social: Expresso Distribuidora Eireli - EPP

CNPJ: 25,179,741/0001-02

Endereço: Rua Maria Nunes Da Silva, 221, Parque Iracema - Maranguape/CE CEP: 61,948-320

Telefone: (85) 98868-9532

Banco, Agência e nº da conta corrente: Banco do Brasil - Agência:0481-2 C/C:55,500-2

Inscrição Estadual:06,536,9629

Email: expdistribuidora@gmail.com

**Identificação do Responsável**

Nome: Felipe Lima Soares

RG: 2009009147270

Naturalidade: Brasileiro

CPF: 054,388,223,36

Estado Civil: Solteiro



MODALIDADE:

PREGAO ELETRONICO

Número do Edital:

001/2021

ÓRGÃO GERENCIADOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERE

OBJETO

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO A SEREM DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO, SAÚDE, TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, DO MUNICIPIO DE QUIXERÉ

LOTE 1

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR, UNIT	VR, UNIT	VR, TOTAL,	VR, TOTAL,
1	ESCOVA P/ VASO SANITÁRIO	CRISTAL	UNIDADE	260	R\$ 5,29	cinco reais e vinte e nove centavos	R\$ 1.375,40	um mil, trezentos e setenta e cinco reais e <del>quarenta centavos</del>
2	ESCOVA DE LIMPEZA MAMADEIRA COM CABO DE POLIPROPILENO - Especificação: cerdas em nylon em toda a extremidade.	DIFRANCIS	UNIDADE	15	R\$ 6,48	seis reais e quarenta e oito centavos	R\$ 97,20	noventa e sete reais e vinte centavos
3	ESCOVA REUTILIZÁVEL PARA LIMPEZA DE FRASCOS - Especificação: ação única. Cerdas em nylon macias em toda a sua extremidade com 100mm de comprimento por 70mm de diâmetro com cabo plástico e comprimento total de 36cm.	DIFRANCIS	UNIDADE	15	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 157,50	cento e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
4	ESCOVA PARA UNHAS	DIFRANCIS	UNIDADE	50	R\$ 1,85	um real e oitenta e cinco centavos	R\$ 92,50	noventa e dois reais e cinquenta centavos

5	ESCOVA PARA ROUPAS - Especificação: DE NYLON, PLÁSTICA, SEM CABO PARA LAVAGEM DE ROUPA.	DIFRANCIS	UNIDADE	116	R\$	3,27	trs reais e vinte e sete centavos	R\$	379,32	trezentos e setenta e nove reais e trinta e dois centavos
6	DESENTUPIDOR DE BORRACHA PARA PIA - CABO CURTO	DIFRANCIS	UNIDADE	7	R\$	5,67	cinco reais e sessenta e sete centavos	R\$	39,69	trinta e nove reais e sessenta e nove centavos
7	DESENTUPIDOR DE BORRACHA PARA VASO SANITÁRIO - CABO LONGO	DIFRANCIS	UNIDADE	7	R\$	7,29	sete reais e vinte e nove centavos	R\$	51,03	cinquenta e um reais e trs centavos
8	ESPONJA DE AÇO (EMB.08 UND )	ASSOLAN	PACOTE	1124	R\$	1,14	um real e quatorze centavos	R\$	1.281,36	um mil, duzentos e oitenta e um reais e trinta e seis centavos
9	ESPONJA DUPLA FACE (UND )	WISH	UNIDADE	2826	R\$	0,49	quarenta e nove centavos	R\$	1.384,74	um mil, trezentos e oitenta e quatro reais e setenta e quatro centavos
10	FLANELA	POPO	UNIDADE	510	R\$	1,14	um real e quatorze centavos	R\$	581,40	quinhentos e oitenta e um reais e quarenta centavos
11	MANGUEIRA DE JARDIM (30 METROS)	ACQUAFLEX	UNIDADE	17	R\$	64,80	sessenta e quatro reais e oitenta centavos	R\$	1.101,60	um mil, cento e um reais e sessenta centavos
12	MANGUEIRA JARDIM (15 METROS)	ACQUAFLEX	UNIDADE	16	R\$	21,93	vinte e um reais e noventa e trs centavos	R\$	350,88	trezentos e cinquenta reais e oitenta e oito centavos
13	PÁ DE PLÁSTICO PARA LIXO COM CABO	COMPLAST	UNIDADE	132	R\$	3,34	trs reais e trinta e quatro centavos	R\$	440,88	quatrocentos e quarenta reais e oitenta e oito centavos
14	PÁ DE PLÁSTICO PARA LIXO COM CABO LONGO	COMPLAST	UNIDADE	50	R\$	3,92	trs reais e noventa e dois centavos	R\$	196,00	cento e noventa e seis reais
15	PANO PARA CHÃO (PACOTE C/03 UND )	POPO	PACOTE	795	R\$	5,35	cinco reais e trinta e cinco centavos	R\$	4.253,25	quatro mil, duzentos e cinquenta e trs reais e vinte e cinco centavos
16	PANO MULTI USO TIPO PERFEX (PCT. C/5 UND)	MR. PLUS	PACOTE	55	R\$	3,00	trs reais	R\$	165,00	cento e sessenta e cinco reais
17	PANO DE PRATO	POPO	UNIDADE	320	R\$	1,38	um real e trinta e oito centavos	R\$	441,60	quatrocentos e quarenta e um reais e sessenta centavos
18	PAPEL HIGIÊNICO EMB. 04 ROLOS DE 30MX10CM	STYLO	PACOTE	3713	R\$	3,32	trs reais e trinta e dois centavos	R\$	12.327,16	doze mil, trezentos e vinte e sete reais e dezesseis centavos
19	PAPEL TOALHA EMB. 02 ROLOS DE 22CMX20 - Especificação: BRANCO, MACIO, ABSORVENTE, FOLHA DUPLA, PICOTADO.	ABSOLUTO	PACOTE	448	R\$	5,35	cinco reais e trinta e cinco centavos	R\$	2.396,80	dois mil, trezentos e noventa e seis reais e oitenta centavos
20	PORTA SABÃO C/03 DIVISÓRIAS	DCASA	UNIDADE	20	R\$	10,00	dez reais	R\$	200,00	duzentos reais
21	PRENDEDOR DE ROUPAS PAC.C/12 UND Especificação: em madeira	DPLAST	PACOTE	50	R\$	1,85	um real e oitenta e cinco centavos	R\$	92,50	noventa e dois reais e cinquenta centavos
22	RODO DE BORRACHA 40 CM	CRISTAL	UNIDADE	845	R\$	4,77	quatro reais e setenta e sete centavos	R\$	4.030,65	quatro mil e trinta reais e sessenta e cinco centavos
23	SABÃO EM BARRA (EMB. C/05 BARRAS)	UNO	PACOTE	721	R\$	4,41	quatro reais e quarenta e um centavos	R\$	3.179,61	trs mil, cento e setenta e nove reais e sessenta e um centavos



24	SABÃO EM PÓ 500GR	MARILUX	UNIDADE	2175	R\$ 1,85	um real e oitenta e cinco centavos	R\$ 4.023,75	quatro mil e vinte e trs reais e setenta e cinco centavos
25	SABÃO EM PÓ (EMB. 01 KG)	MARILUX	UNIDADE	815	R\$ 3,73	trs reais e setenta e trs centavos	R\$ 3.039,95	trs mil e trinta e nove reais e noventa e cinco centavos
26	SABÃO EM PÓ 5 KG	MARILUX	UNIDADE	115	R\$ 9,24	nove reais e vinte e quatro centavos	R\$ 1.062,60	um mil e sessenta e dois reais e sessenta centavos
27	SAPONÁCEO CREMOSO 250 ML	SANY	UNIDADE	15	R\$ 4,86	quatro reais e oitenta e seis centavos	R\$ 72,90	setenta e dois reais e noventa centavos
28	VASSOURA DE PALHA	TRADICIONAL	UNIDADE	2460	R\$ 0,98	noventa e oito" centavos	R\$ 2.410,80	dois mil, quatrocentos e dez reais e oitenta centavos
29	VASSOURA DE PÉLO (CABO MÍNIMO 120 CM) - Especificação: PRODUTO COM BASE EM PLÁSTICO/MADEIRA (TRATADA, POLIDA E PINTADA), RESISTENTE, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 27 CM X 5 CM, CERDAS DE PELO SINTÉTICO, COM COMPRIMENTO MÍNIMO (SALIENTE) DE 5 CM E COMPRIMENTO MÍNIMO DO CABO DE 120 CM.	CRISTAL	UNIDADE	205	R\$ 7,16	sete reais e dezesseis centavos	R\$ 1.467,80	um mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e oitenta centavos
30	VASSOURA METÁLICA COM 26 DENTES E CABO DE 120 CM	TRAMONTINA	UNIDADE	24	R\$ 38,88	trinta e oito" reais e oitenta e oito" centavos	R\$ 933,12	novecientos e trinta e trs reais e doze centavos
31	VASSOURA DE PIAÇAVA	DIFRANCIS	UNIDADE	10	R\$ 4,99	quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 49,90	quarenta e nove reais e noventa centavos
32	VASSOURA DE NYLON	DIFRANCIS	UNIDADE	660	R\$ 7,27	sete reais e vinte e sete centavos	R\$ 4.798,20	quatro mil, setecentos e noventa e oito" reais e vinte centavos
VALOR TOTAL DO					LOTE 1		R\$	52.475,09

cinquenta e dois mil, quatrocentos e setenta e cinco reais e nove centavos

LOTE 2

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT,	VR, UNIT	VR, UNIT	VR, TOTAL,	VR, TOTAL,
1	COLÔNIA INFANTIL (EMB. 1000ML)	CHEIRO DE MENINO	LITRO	300	R\$ 30,12	trinta reais e doze centavos	R\$ 9.036,00	nove mil e trinta e seis reais
2	CREME CONDICIONADOR INFANTIL (EMB.1L)	TRALALA	FRASCO	300	R\$ 22,94	vinte e dois reais e noventa e quatro centavos	R\$ 6.882,00	seis mil, oitocentos e oitenta e dois reais
3	CREME DENTAL INFANTIL (EMB.50G)	FRESCOR	UNIDADE	500	R\$ 3,86	trs reais e oitenta e seis centavos	R\$ 1.930,00	um mil, novecientos e trinta reais
4	HASTES FLEXÍVEIS DE ALGODÃO (COTONETE) EMB. 75 UNIDADES	COTTON	CAIXA	450	R\$ 1,22	um real e vinte e dois centavos	R\$ 549,00	quinhentos e quarenta e nove reais
5	PENTE	BONITA BASIC	UNIDADE	250	R\$ 1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$ 387,50	trezentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
6	SABONETE EM BARRA 80G	EVEN	UNIDADE	80	R\$ 1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$ 124,00	cento e vinte e quatro reais
7	SABONETE INFANTIL (EMB.90GR)	XUXINHA	UNIDADE	550	R\$ 2,17	dois reais e dezessete centavos	R\$ 1.193,50	um mil, cento e noventa e trs reais e cinquenta centavos
8	SABONETE LÍQUIDO ANTISSÉPTICO TIPO ASSEPTOL EMB. 01 LITRO	REAQUIL	UNIDADE	500	R\$ 13,95	treze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 6.975,00	seis mil, novecientos e setenta e cinco reais



9	SABONETE LÍQUIDO EMB. 01 LT	REQUIL	LITRO	526	R\$ 3,10	trs reais e dez centavos	R\$ 1.630,60	um mil, seiscentos e trinta reais e sessenta centavos
10	SABONETE LÍQUIDO 5 LT	BRAZIL	UNIDADE	10	R\$ 9,30	nove reais e trinta centavos	R\$ 93,00	noventa e trs reais
11	SHAMPOO INFANTIL (EMB. 1L)	TRALALA	FRASCO	420	R\$ 20,60	vinte reais e sessenta centavos	R\$ 8.652,00	oito mil, seiscentos e cinquenta e dois reais
12	APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL	PROBACK	UNIDADE	850	R\$ 1,38	um real e trinta e oito centavos	R\$ 1.173,00	um mil, cento e setenta e trs reais
13	TESOURA PARA CORTAR UNHA	MEHREJE	UNIDADE	60	R\$ 14,53	quatorze reais e cinquenta e trs centavos	R\$ 871,80	oitocentos e setenta e um reais e oitenta centavos
VALOR TOTAL DO		LOTE 2			R\$	39.497,40		

trinta e nove mil, quatrocentos e noventa e sete reais e quarenta centavos

LOTE 3

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR, UNIT	VR, UNIT	VR, TOTAL,	VR, TOTAL,
1	BALDE DE PLÁSTICO C/CAP. PARA 10 LT	COMPLAST	UNIDADE	128	R\$ 5,36	cinco reais e trinta e seis centavos	R\$ 686,08	seiscentos e oitenta e seis reais e oito centavos
2	BALDE PARA LIXO COM PEDAL CAP. 15 LT	COMPLAST	UNIDADE	134	R\$ 25,77	vinte e cinco reais e setenta e sete centavos	R\$ 3.453,18	trs mil, quatrocentos e cinquenta e trs reais e dez e oito centavos
3	BALDE DE PLÁSTICO COM ALÇA - 13,6 L	COMPLAST	UNIDADE	46	R\$ 5,04	cinco reais e quatro centavos	R\$ 231,84	duzentos e trinta e um reais e oitenta e quatro centavos
4	CESTO DE PLÁSTICO C/TAMPA CAP. 100 LT	IBAP	UNIDADE	127	R\$ 43,04	quarenta e trs reais e quatro centavos	R\$ 5.466,08	cinco mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e oito centavos
5	CESTO COM PEDAL P/ LIXO 60 L	JSN	UNIDADE	3	R\$ 113,60	cento e treze reais e sessenta centavos	R\$ 340,80	trezentos e quarenta reais e oitenta centavos
6	CESTO TELADO CAP. 30 LITROS	COMPLAST	UNIDADE	30	R\$ 15,12	quinze reais e doze centavos	R\$ 453,60	quatrocentos e cinquenta e trs reais e sessenta centavos
7	CESTO TELADO CAP. 60 LITROS	IBAP	UNIDADE	354	R\$ 42,00	quarenta e dois reais	R\$ 14.868,00	quatorze mil, oitocentos e sessenta e oito reais
8	CESTO TELADO PARA LIXO CAPACIDADE PARA 10 LITROS	COMPLAST	UNIDADE	202	R\$ 3,46	trs reais e quarenta e seis centavos	R\$ 698,92	seiscentos e noventa e oito reais e noventa e dois centavos
9	SACO PARA LIXO C/ CAP. 30 LITROS PACOTE COM 10 UND	ECONOMICO	PACOTE	1365	R\$ 1,01	um real e um centavo	R\$ 1.378,65	um mil, trezentos e setenta e oito reais e sessenta e cinco centavos
10	SACO PARA LIXO C/ CAP. 50 LITROS PACOTE COM 10 UND	ECONOMICO	PACOTE	530	R\$ 1,68	um real e sessenta e oito centavos	R\$ 890,40	oitocentos e noventa reais e quarenta centavos
11	SACO PARA LIXO CAP. 100 LITROS PACOTE COM 5 UND	ECONOMICO	PACOTE	695	R\$ 1,26	um real e vinte e seis centavos	R\$ 875,70	oitocentos e setenta e cinco reais e setenta centavos
12	SACO P/ LIXO CAP. 100 LITROS (PCT C/ 100 UND)	ECONOMICO	PACOTE	80	R\$ 3,07	trs reais e sete centavos	R\$ 245,60	duzentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos



13	SACO PARA LIXO 30L COR AZUL PCT. Especificação: pacote com 100 unidades.	RAVA	PACOTE	535	R\$ 9,40	nove reais e quarenta centavos	R\$ 5.029,00	cinco mil e vinte e nove reais
14	SACO PARA LIXO 50L COR AZUL PCT. Especificação: pacote com 100 unidades.	RAVA	PACOTE	148	R\$ 12,78	doze reais e setenta e oito" centavos	R\$ 1.891,44	um mil, oitocentos e noventa e um reais e quarenta e quatro centavos
15	SACO PARA LIXO 100L COR AZUL PCT. Especificação: pacote com 100 unidades.	RAVA	PACOTE	472	R\$ 25,20	vinte e cinco reais e vinte centavos	R\$ 11.894,40	onze mil, oitocentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos
16	LIXEIRA DE PLÁSTICO COM TAMPA E PEDAL - 12L	MILPLASTIC	UNIDADE	10	R\$ 42,00	quarenta e dois reais	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
17	LIXEIRA DE PLÁSTICO COM TAMPA E PEDAL - 20L	MILPLASTIC	UNIDADE	41	R\$ 40,54	quarenta reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 1.662,14	um mil, seiscentos e sessenta e dois reais e quatorze centavos
18	LIXEIRA DE PLÁSTICO C/ TAMPA E PEDAL - 50L - Especificação: COM COMPARTIMENTO INTERNO REMOVÍVEL E VARÃO DE ACIONAMENTO EM METAL	JSN	UNIDADE	48	R\$ 123,93	cento e vinte e trs reais e noventa e trs centavos	R\$ 5.948,64	cinco mil, novecentos e quarenta e oito" reais e sessenta e quatro centavos
19	LIXEIRA DE PLÁSTICO COM TAMPA E PEDAL - 30L	JSN	UNIDADE	8	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 560,00	quinhentos e sessenta reais
20	LIXEIRA DE OLÁSTICO DE PEDAL 100L C/ TAMPA	JSN	UNIDADE	8	R\$ 220,32	duzentos e vinte reais e trinta e dois centavos	R\$ 1.762,56	um mil, setecentos e sessenta e dois reais e cinquenta e seis centavos
21	LIMPADOR MULTI USO Especificação: LIMPADOR MULTIUSO PARA LIMPEZA PESADA, IDEAL PARA LIMPEZA DE GRANDES SUPERFICIES (LA VÁVEIS), COMO PISOS E AZULEJOS DE COZINHAS E BANHEIROS.	BRAZIL	UNIDADE	275	R\$ 2,07	dois reais e sete centavos	R\$ 569,25	quinhentos e sessenta e nove reais e vinte e cinco centavos
22	PÁ DE FERRO PARA LIXO COM CABO LONGO	DIFRANCIS	UNIDADE	102	R\$ 3,66	trs reais e sessenta e seis centavos	R\$ 373,32	trezentos e setenta e trs reais e trinta e dois centavos
VALOR TOTAL DO				LOTE 3		R\$		59.699,60

cinquenta e nove mil, seiscentos e noventa e nove reais e sessenta centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

R\$

151.672,09

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

cento e cinquenta e um mil, seiscentos e setenta e dois reais e nove centavos

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS CORRIDOS A PARTIR DA DATA MARCADA PARA INICIO DO CERTAME

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

GARANTIA: CONFORME EDITAL



EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI  
 CNPJ: 25.179.741/0001-02  
 FELIPE LIMA SOARES  
 CPF: 054.388.223-36

DECLARAÇÕES

A) que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, e demais e quaisquer despesas que possam incidir sobre o fornecimento do objeto, inclusive a margem de lucro e que cumpre também a todas as obrigações contidas no Edital,

B) que o objeto será fornecido em conformidade com as especificações contidas no Edital que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos serviços a serem ofertados, presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital,

C) que tem o pleno conhecimento, aceitação que cumprirá todas as obrigações contidas no edital,

D) que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto dessa licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação desse certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital,

E) que garantimos a entrega dos produtos e caso seja constatado alguma imperfeição, ter os produtos devolvidos

F) que assumimos inteiramente a responsabilidade pelo fornecimento dos materiais, objeto desse Edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual e que serão iniciados dentro do prazo de até 05 (cinco) dias úteis contados a partir da data de recebimento da ordem de compra

G) que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório

H) que respondemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referente ao transporte e entrega dos produtos caso seja contratada

I) De que caso consiga se sagrar vencedora do item/Lote, tem capacidade de atendimento da garantia ofertada pelo fabricante do equipamento;

21/01/2021

